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WO-ZA.0022.4.2017 
 

Protokół Nr 85/17 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 2 lutego 2017 r. 
 
Ad 1) 
Osiemdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 
5 g) o treści: „Rozpatrzenie wniosku pana Jarosława Juskowiaka w sprawie dofinansowania 
zakupu pojazdów dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu”. 
6 c) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy celowej”. 
 
Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Porządek przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4)  
Protokół Nr 84/17 z 25 stycznia 2017 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Gminy Gostyń w sprawie organizacji II Halowego Turnieju Piłki Nożnej Samorządowców 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0362.5.2017). 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
„Gmina Gostyń zwróciła się z prośbą o pomoc w organizacji II Halowego Turnieju Piłki Nożnej 
Samorządowców, który odbędzie się 11 marca 2017 r. w Gostyniu. W związku z powyższym 
Gmina prosi o zapewnienie pucharów, statuetek pamiątkowych dla drużyn uczestniczących 
w turnieju (ok. 300 zł) oraz niewielkiego cateringu (ok. 300 zł). Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 
proponuje wyrazić zgodę na pomoc w organizacji turnieju oraz przeznaczyć na przedmiotowe 
wydarzenie kwotę 600 zł brutto zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” wyraził zgodę na współorganizację turnieju 
oraz postanowił przeznaczyć na ten cel 600 zł brutto. 
Sprawą zajmie się BPR 
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Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie organizacji nauczania 
indywidualnego dla uczennicy klasy I technikum przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr 
sprawy: OS.4352.2.2017) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  stanowi, iż organi-
zowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń po-
siadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne 
organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży 
określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół po-
nadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. Dyrekcja Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu złożyła 
wniosek o sfinansowanie i umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 16 
godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy I technikum kształcącego w zawodzie technik żywienia i 
usług gastronomicznych w okresie od 13 lutego 2017 r. do końca roku szkolnego 2016/2017. 
Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu, nr 76 (2016-2017). Wydział Oświaty i 
Spraw Społecznych proponuje przyznać 12 godzin zajęć, przy czym kwestię przekazania środ-
ków na organizację zajęć szkoła powinna uzgodnić ze Skarbnikiem Powiatu.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Wydziału.  
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 c)  
Wniosek Prezesa Zarządu Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu w sprawie współorganizacji 
Gostyńskiego Dnia Mleka przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
BPR.0363.5.2017) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
„Spółdzielnia Mleczarska w Gostyniu, podobnie jak w latach ubiegłych, organizuje Gostyński 
Dzień Mleka. W tym roku wydarzenie zaplanowane jest na 18 czerwca 2017 roku. Corocznie 
Powiat Gostyński w ramach imprezy organizuje konkurs kulinarny dla kół gospodyń wiejskich, 
z wykorzystaniem produktów Spółdzielni Mleczarskiej. Również w tym roku Prezes Zarządu 
firmy, Pan Grzegorz Grzeszkowiak zwrócił się z prośbą o współorganizację wydarzenia 
i przygotowanie oraz przeprowadzenie konkursu pod patronatem Starosty Gostyńskiego. Biuro 
Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje włączyć się w organizację Gostyńskiego Dnia Mleka 
i przygotować konkurs kulinarny dla 7 kół gospodyń wiejskich z powiatu gostyńskiego (po jednym 
z każdej gminy). Na ten cel planuje przeznaczyć 1400 zł na nagrody dla uczestników.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 
z opinią Biura.  
Odpowiedzi udzieli BPR 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Gostyniu w sprawie współorganizacji Dni 
Młodzieży „Paradiso 2017” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
BPR.0363.4.2017) 
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
„Do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu wpłynął wniosek Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri, 
która wraz z Duszpasterstwem Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej „Jordan" organizują Dni 
Młodzieży, w terminie 26-30 czerwca 2017 roku. W wydarzeniu planowany jest udział tysiąca 
pięciuset uczestników z powiatu gostyńskiego oraz całej Wielkopolski. Organizatorzy zwracają 
się z prośbą o wsparcie organizacyjne i finansowe w kwocie 3 000 zł, na organizację warsztatów i 
konferencji. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać 3 000 zł brutto na ww. cel 
oraz wesprzeć organizacyjnie wydarzenie pn.: „Paradiso 2017".” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził wolę współorganizacji 
przedsięwzięcia oraz postanowił przeznaczyć na ten cel 3 000 zł brutto.  
Sprawą zajmie się BPR 
 
Ad 5 e)  
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przedłużenia chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej Gostyń-Brzezie oraz współudział finansowy w wykonaniu zadania 
przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.3.2017)  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
„Urząd Miejski w Gostyniu przesłał pismo informujące o kontynuacji budowy ciągu pieszego przy 
drodze gminnej, od świetlicy do drogi powiatowej nr 4906P Gostyń-Brzezie. Gmina uważa jako 
zasadne wykonanie przedłużenie chodnika wzdłuż drogi powiatowej w kierunku szkoły 
długości około 50,0 m. Uważamy, że zarząd powiatu winien wyrazić zgodę na wykonywanie 
robót w pasie drogowym drogi powiatowej nr 4906P. Nowy chodnik poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz dzieci uczęszczających do Zespołu Szkoły Specjalnej w Brzezin. Szacunkowy 
koszt wraz z oznakowaniem poziomym i pionowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa ruchu 
drogowego ( bariery rurowe) określa się na kwotę około 10,0 tyś. zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że deklaruje 
finansowy udział w wysokości 50% w pracach przy drodze powiatowej.  
Wydział KD-DR przygotuje porozumienie z gminą Gostyń o wspólnej realizacji inwestycji. 
 
Ad 5 f) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie oraz mieszkańców budynku nr 12a 
w Ciołkowie w sprawie pomocy w rozwiązaniu problemu dotyczącego wywozu ścieków 
przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: GN-NA.2501.5.2017). 
 
Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami  
„Referat ds. gospodarki nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki 
Nieruchomościami przedkłada pisma mieszkańców budynku nr 12a w Ciołkowie z dnia 
19 stycznia 2017 r. oraz Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie z dnia 25 stycznia 
2017 r. w sprawie możliwości budowy biologicznej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 
budynku nr 12a w Ciołkowie. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym, położona w 
Ciołkowie nr 12a, oznaczona jako działka nr 37/10, została oddana w trwały zarząd Domowi 
Pomocy Społecznej w Rogowie decyzją Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 8 września 2005 r. 
Trwały zarząd daje jednostce organizacyjnej, m. in., prawo do dysponowania nieruchomością na 
cele budowlane. W budynku znajduje się 12 lokali mieszkalnych, których wynajmującym jest Dom 
Pomocy Społecznej w Rogowie. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 
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nie prowadzi inwestycji, w związku z czym w planie finansowym Wydziału nie ma środków na 
tego typu zadania. Co więcej, zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu wydział gospodaruje tylko tymi nieruchomościami Powiatu Gostyńskiego, które nie są 
w zarządzie powiatowych jednostek organizacyjnych.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji do ustalenia kosztów oraz możliwości 
budowy oczyszczalni (biologicznej lub innego typu) na przedmiotowej nieruchomości. 
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami przygotuje projekt uchwały 
w celu umożliwienia sprzedaży mieszkań z większą procentową bonifikatą, która 
zrekompensuje koszt budowy oczyszczalni. Propozycja będzie aktualna tylko 
w przypadku, gdy wszyscy najemcy wyrażą wolę nabycia mieszkań.  
Sprawą zajmą się  wskazane Wydziały. 
 
Ad 5 g) 
Wniosek pana Jarosława Juskowiaka w sprawie dofinansowania zakupu pojazdów dla Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że powiat 
corocznie wspiera zakupy w Komendzie Powiatowej Policji w Gostyniu odpowiadając na 
zgłaszane przez jednostkę potrzeby. Powiat w tym zakresie jest otwarty na współpracę.  
Odpowiedź przygotuje SK 
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  
 
Uchwała Nr 85/537/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia nr 721/2016 z dnia 
13.10.2016 r. dotyczącego realizacji gazociągu wysokiego ciśnienia DN1000 relacji Lwówek – 
Odolanów na drogach Powiatu Gostyńskiego, etap I Lwówek – Krobia przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. (nr sprawy: KD-DR.0360.1.78.2016)  
 
Uchwała Nr 85/538/17 w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia nr 721/2016 z dnia 
13.10.2016 r. dotyczącego realizacji gazociągu wysokiego ciśnienia DN1000 relacji 
Lwówek – Odolanów na drogach Powiatu Gostyńskiego, etap I Lwówek – Krobia została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy celowej przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Zmiany dotyczą: 
1. Przesunięcia planu wydatków 300.000 zł z zadania „Rozbudowa archiwum zakładowego” 

i 100.000 zł z zadania „Rozbudowa parkingu Gostyń ul. Wrocławska” na zadanie 
„Modernizacja budynku położonego w Gostyniu ul. Wrocławska 8”.  
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2. Zwiększenia planu wydatków z rezerwy celowej na zadania oświatowe dla ZSOiZ w Krobi na 
organizację 20-lecia szkoły. 

3. Przesunięcia planu wydatków pomiędzy rozdziałami w ZSOiZ w Krobi.  
4. Zwiększenia planów szkół na doskonalenie zawodowe nauczyciel. 

Uchwała Nr 85/539/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy celowej została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 7a 
Zarząd zapoznał się z pismem dyrektora DPS w Chwałkowie w sprawie dzierżawy obiektów dla 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie. (nr sprawy: WO-ZA.0020.7.2017) 
Dyrektor informuje, że na podstawie rozeznania rynku nie znaleziono oferty na dzierżawienie 
obiektu, spełniającego wymogi standardu warunków bytowych dla mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej i uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie. Szukano 
obiektów mogących pomieścić 87 mieszkańców Domu i 35 uczestników ŚDS. Uznano, iż oferta 
obecnych właścicieli kompleksu pałacowo-parkowego o pow. 9,24 ha - 20.000,00 zł /netto/ 
miesięcznie, jest jedyną ofertą spełniającą wymogi zachowania standardów zamieszkania. Próby 
dzierżawienia czy wykupienia innych obiektów wiążą się z nakładami około 10 mln. zł. w celu 
dostosowania ich do wymogów standardów dla wyżej wymienionej liczby mieszkańców i 
uczestników. W związku z powyższym Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie stwierdza, że 
oferta dzierżawienia kompleksu pałacowo-parkowego jest najkorzystniejszą ofertą na rynku 
powiatu gostyńskiego. 
 
Ad 7b)  
Zarząd zapoznał się z pismem spadkobierców DPS w Chwałkowie w sprawie deklaracji woli 
zawarcia umowy z właścicielami nieruchomości. (nr sprawy: WO-RA.0004.8.2017) 
 
Ad 7c)  
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. (nr sprawy: WO-
ZA.0020.8.2017) 
 
Ad 8) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
 
Ad 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski”  
Członek Zarządu Damian Walczak przedstawił sprawę drogi powiatowej nr 4909P Krobia – 
Niepart w miejscowości Rogowo, która została poruszona podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w Krobi. Jeden z mieszkańców Rogowa poruszył kwestię braku chodników w tej miejscowości 
wskazując, że samorządy zapomniały o Rogowie. Poinformował, że w imieniu swoim oraz 
Powiatu Gostyńskiego zaprotestował przeciwko takim sformułowaniom, gdyż chodniki 
w ostatnich latach w pewnych etapach były tam realizowane. Wykonanie chodnika w Rogowie 
i remont tej drogi nie jest ujęty w planach budżetowych Powiatu Gostyńskiego na rok 2017. 
Wskazał jednak na pewną możliwość związaną z wykorzystaniem materiału z rozbiórki chodnika 
w Pudliszkach pochodzącego z modernizowanej w roku 2016 drogi Krobia – Pudliszki. Jest to 
kilkaset metrów kwadratowych kostki brukowej będącej własności Powiatu Gostyńskiego, która 
jest składowana na terenie gminnym. Materiał ten mógłby zostać wykorzystany na budowę 
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chodnika w formule partnerstwa z gminą Krobia. Dodał, że na terenie gminy Krobia jest wiele 
miejscowości, które znajdują się przy drogach powiatowych, a w których nie ma chodników lub są 
one w bardzo złym stanie. Jako przykład podał fragment ul. Jutrosińskiej w Krobi, gdzie 
mieszkańcy bardzo angażowali się w 2015 r w budżet obywatelski i zebrali bardzo dużo głosów. 
Jest też kwestia chodnika w Potarzycy przy drodze do Chwałkowa, na budowę którego została 
wykonana kilka lat temu dokumentacja a prace do dziś nie zostały rozpoczęte. Kwestia więc 
wymaga dalszych analiz. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wyrazić stanowisko, że jest 
otwarty na propozycję Członka Zarządu i oczekuje w tej sprawie na inicjatywę gminy 
Krobia.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 85 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
(-) Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka  
 
 

 


